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OLKUSZ
A.N.Q.A., fot. Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad

Najbliższy poniedziałek bę-
dzie sądnym dniem dla olkuskich 
kierowców: od 19 sierpnia wszy-
scy będziemy bowiem musieli 
mierzyć się z  nową organizacją 
ruchu na Drodze Krajowej nr 94. 
To właśnie wówczas rozpoczynie 
się kluczowy etap modernizacji 
olkuskiego odcinka „krajówki”, 
obejmującego 4,4 km drogi.

Droga Krajowa nr 94 jest klu-
czowym szlakiem łączącym Kraków 
z  aglomeracją górnośląską, z  któ-
rego codziennie korzysta blisko 33 
tysiące pojazdów: jak podkreślają 

Koszmar kierowców: 
od poniedziałku wchodzi 

w życie Tymczasowa 
Organizacja  

Ruchu na DK94

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel. 690 484 104

Zapisy na rok szkolny 
2024/2025

Przyjmujemy dzieci od 2,5 r.ż. z pieluszką

Skup, sprzedaż książek, podręczników,  

płyt winylowych i kompaktowych

Sprzedaż pamiątek, ozdób, gier

antykwariat

ul. Sławkowska 5/1L, Olkusz
664 237 126
unosklep@gmail.com
antykwariatUno
sklepuno

PIKNIK STRZELECKI  
z okazji ŚWIĘTA WOJSKA POLSKIEGO

Impreza odbędzie się w niedzielę, 18 sierpnia 2024 r.  
na strzelnicy klubowej w Bukownie, ul. Długa  

(las za Domem Seniora, dawna jednostka wojskowa).
Start o godz. 10:00

Klub Strzelecki 
LOK LOKUS Olkusz

zaprasza na

W programie piknik i otwarte zawody strzeleckie.  
Dla zwycięzców medale i dyplomy. Wśród atrakcji wystawa  

broni i wyposażenia oraz gorący poczęstunek.
Startowe w zawodach 30 zł.

Mądre Urwisy, ul. J. Kantego 7
Zapisy: 690 484 104

Jedyne w Olkuszu
Przedszkole 
Terapeutyczne
NABÓR NA NOWY ROK  
SZKOLNY 2024/25
Zapraszamy dzieci  
z orzeczeniem o potrzebie  
kształcenia specjalnego 
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BOLESŁAW
A.N.Q.A.

Niepokojące doniesienia spły-
wają z  Bolesławia,  gdzie pod 
południowo-zachodnią częścią 
cmentarza rzymskokatolickiego 
wykryto pustki poeksploatacyjne: 
parafia, będąca administratorem 
cmentarza, została poinformowa-
na przez Zakłady Górniczo-Hutni-
cze „Bolesław” SA o potencjalnym 
zagrożeniu dla terenu nekropolii, 
które wywołało natychmiastowe 
działania lokalnych władz oraz 
administracji kościelnej.

W  m i n i o n y  w ee ke n d  Z G H 
„ B o l e s ł a w ”  w r a z  z   w ł a d z a m i 
G m i ny  B o le s ł a w  wy s tos o wa ły 
wspólne oświadczenie, w  którym 
poinformowały o  potencjalnym 
zagrożeniu, jakie może wystąpić 
na terenie cmentarza parafialnego 
w  Bolesławiu: spółka jakiś czas 
temu pozyskała bowiem stare 
mapy górnicze, z  których wynika, 
że do zakończenia II wojny świato-
wej na terenie obecnych cmentarzy 
parafialnych w Bolesławiu prowa-
dzona była eksploatacja górnicza  
rud cynku i ołowiu.

ZGH „Bolesław” ostrzega
W poczuciu społecznej odpo-

wiedzialności, Zakłady zaangażo-
wały się w  rozpoznanie realności 
zagrożeń na cmentarzu: dzięki wła-
snym nakładom finansowym, ZGH 
„Bolesław” przeprowadziły badania 
geofizyczne, które wykazały istnie-
nie istotnych anomalii w górotwo-
rze. Konsekwencją tego faktu było 
podjęcie decyzji o  kontynuowaniu 
prac badawczych oraz przeprowa-
dzeniu wierceń umożliwiających 
ustalenie obecności ewentualnych 
pustek poeksploatacyjnych.

„Pomimo tego, że pierwsze ba-
dania nie potwierdziły ich istnienia, 
mając na uwadze najwyższe dobro 
mieszkańców, zlecono kolejne pra-
ce wiertnicze.  Niestety,  wiercenia 
przeprowadzone w  czerwcu i  lipcu 
2024 r. oraz badania skanerem wy-
kazały występowanie dwóch pustych 
komór podziemnych zlokalizowanych 
pod południowo-zachodnią częścią 
cmentarza rzymsko-katolickiego. Nie-
zależnie od tego należy też wskazać, 
że w  południowej części cmentarza 
polsko-katolickiego można odszukać 
pozostałości po zapadliskach pogórni-
czych. Powyższe komory czy zapadliska 
nie są następstwem działalności 
górniczej ZGH Bolesław SA. W  naszej 
ocenie nie można wykluczyć, że pustki 
poeksploatacyjne występują także 
w innych częściach cmentarzy. Nie zo-
stały jednak rozpoznane (nawiercone) 
i nie ma fizycznej możliwości takiego 
rozpoznania z powodu posadowienia 
nagrobków.” – czytamy we wspo-
mnianym komunikacie.

Czy Bolesław podzieli  
los Trzebini?

Cała sytuacja budzi uzasadnio-
ne obawy, szczególnie w kontekście 
niedawnych wydarzeń w  Trzebini, 
gdzie podobne zjawiska dopro-
wadziły do zapadnięcia się części 
cmentarza. Po latach eksploatacji 
górniczej w tej miejscowości grunt 
pod jednym z cmentarzy okazał się 
bowiem niestabilny, co w  rezul-
tacie doprowadziło do osunięcia 
się we wrześniu 2022 roku ziemi 
na cmentarzu. Tym samym po-
wstało ogromne zapadlisko, które 
pochłonęło 40 grobów, gdzie spoczy-
wały szczątki łącznie 61 osób. Teren 
wokół zapadliska został wówczas 
zabezpieczony, po czym zamknięto 
cały cmentarz. Mieszkańcy Bole-
sławia obawiają się zatem, że ich 
nekropolii grozi podobny los.

Decyzje i ograniczenia
W obliczu tego zagrożenia, 

wójt Gminy Bolesław Krzysztof 
Dudziński zorganizował 7 sierpnia 
pilne spotkanie, podczas którego 
omówiono możliwe konsekwencje 
historycznej eksploatacji górniczej 
na tym terenie: wynikiem tego 
spotkania było wydanie przez admi-
nistratora cmentarza zarządzenia 
wprowadzającego czasowe ograni-
czenia w korzystaniu z nekropolii.

Zarządzenie to zakłada, że te-
ren, pod którym stwierdzono pustki 
poeksploatacyjne, zostanie uznany 
za zagrożony zapadliskami. Z  po-
wodu braku możliwości wykonania 
badań na obszarze całego cmenta-
rza, nie można jednak wykluczyć 
istnienia podobnych pustek pod 
innymi częściami nekropolii: za-
grożony teren zostanie wkrótce 
wygrodzony oraz oznaczony palika-
mi, a wstęp na niego będzie mocno 
ograniczony.

Co dalej?
Przedstawiciele ZGH podkre-

ślają, że opisane pustki poeksplo-
atacyjne istnieją od co najmniej 
80 lat i  w tym czasie nie doszło 
do powstania zapadlisk lub innych 
niekorzystnych skutków. Niemniej, 
warto mieć jednak na uwadze 

zagrożenia ewentualnymi zapa-
dliskami: „Nie jesteśmy w  stanie 
ocenić, jak bardzo realne i  groźne 
jest to zagrożenie. Zakłady zleciły 
dalsze prace badawcze w  celu 
ustalenia wytrzymałości górotworu 
nad pustkami. Wójt Gminy Bole-
sław zwrócił się do Państwowego 
Instytutu Geologicznego o  objęcie 
zagrożonych części cmentarzy sta-
łym nadzorem. Do czasu uzyskania 
ich wyników należy przyjmować 
realność zagrożeń.”  – czytamy 
w  dokumencie opublikowanym 
przez Zakłady Górniczo-Hutnicze 
„Bolesław” oraz Gminę Bolesław.

Zarządzenie wprowadzające 
czasowe ograniczenia w  korzysta-
niu z  nekropolii obowiązuje od 12 
sierpnia do 31 października bieżące-
go roku. Osoby bliskie zmarłym po-
chowanym na zagrożonym terenie 
powinny w tym czasie powstrzymać 
się z  wejściem na cmentarz lub 
ograniczyć wizyty do niezbędnego 
minimum. W  przypadku pogrze-
bów, w  ramach których pochówek 
następuje na terenie zagrożonym, 
wstęp na ten teren będą miały wy-
łącznie osoby bliskie w rozumieniu 
opisywanego zarządzenia. Wobec 
zagrożenia, wstęp na nekropolię 
następuje ponadto na wyłączne 
ryzyko osoby wchodzącej: dotyczy 
to również osób bliskich wobec osób 
pochowanych na terenie zagrożo-
nym. Administrator cmentarza 
zapowiada, że przed Uroczysto-
ścią Wszystkich Świętych zostaną 
podjęte dalsze kroki oraz wydane 
zostaną kolejne decyzje, mające 
na celu zabezpieczenie odwiedza-
jących, a także ograniczenie ryzyka 
dalszych zniszczeń.

Obecnie wszyscy z  niepoko-
jem obserwują rozwój sytuacji 
w  Bolesławiu, zastanawiając się, 
czy uda się zapobiec tragedii po-
dobnej do tej, która miała miejsce 
w  Trzebini: los cmentarza w  Bole-
sławiu wciąż jest bowiem niepewny, 
a mieszkańcy i parafianie z nadzieją 
czekają na kolejne działania ze stro-
ny władz oraz specjalistów.

Czy cmentarzowi 
w Bolesławiu grozi los 

trzebińskiej nekropolii?WOLBROM
Ewa Barczyk

W lutym tego roku zapytali-
śmy nową prezes Wolbromskiego 
Zakładu Wodociągów i  Kanali-
zacji, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej sp. z o.o. o plany 
zmian w zakresie stawek za wodę 
i ścieki, które w gminie Wolbrom 
nie były urealniane od ponad  
9 lat, chociaż koszty innych usług 
wzrosły znacznie. Pani prezes 
stwierdziła wówczas, że udzie-
lenie odpowiedzi na to pytanie 
jeszcze nie jest możliwe, ponie-
waż nowe taryfy musi zatwier-
dzić Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie. Obecnie 
podwyżka cen na średnim pozio-
mie o ok. 20 proc. staje się faktem 
– decyzja o zatwierdzeniu nowych 
taryf na najbliższe 3 lata została 
wydana i  od 10 sierpnia 2024 r. 
odbiorców zaczynają obowiązy-
wać nowe stawki.

- Decyzja o  urealnieniu cen 
to duża odpowiedzialność i wyma-
ga również aprobaty społecznej, 
ale ok. 70% społeczeństwa jest 
świadoma, że kiedy oczekuje się 
świadczenia usług dostaw wody 
i odprowadzenia ścieków w sposób 
niezawodny, zmiany stawek są ko-
nieczne – wyjaśnia prezes Mocny.

Taryfowe ceny i  stawki opłat 
dotyczą wszystkich odbiorców 
usług wodociągowych i  kanaliza-
cyjnych, świadczonych przez spółkę 
na terenie gminy Wolbrom, z  wy-
łączeniem odbiorców hurtowych 
oraz odbiorców dostarczających 
nieczystości płynne z terenów nie-
skanalizowanych beczkowozami. 
Na ogólną cenę wody i  ścieków 
składa się zróżnicowana w  zależ-
ności od grupy odbiorców opłata 
abonamentowa oraz stawka za każ-
dy m3 pobranej wody w  okresie 
rozliczeniowym. Podobnie jest 
z odbiorem ścieków.

Gospodarstwa domowe roz-
l iczane na podstawie odczytu 
wodomierza co kwartał, którym 
wystawiana jest faktura papierowa 
w  pierwszym roku obowiązywania 
nowych cen zapłacą 5,44 zł + Vat 
za m3. W  kolejnych latach będzie 
to o  4 grosze netto więcej. Stawka 
abonamentowa dla tych odbiorców 

wynosi: w pierwszym roku obowią-
zywania nowych taryf 24,09 zł + 
Vat, w  drugim roku 24, 33 zł + Vat, 
a w trzecim roku – 24,81 zł + Vat. Nie-
co mniej (niecałe 2 zł) stawki abona-
mentowej zapłacą odbiorcy, którzy 
wybiorą fakturę elektroniczną.

Gospodarstwa rozliczające się 
co miesiąc zapłacą za każdy m3 
wody jak wyżej, ale ich abonament 
wyniesie odpowiednio 17,31 zł netto, 
17,67 zł netto i 18,11 zł netto w okre-
sie rozliczeniowym. W  tym przy-
padku również e-faktura pozwala 
nieco obniżyć te stawki.

W kolejnych grupach odbior-
ców, których wyłoniono aż 18, 
ceny wody dla odbiorców indywi-
dualnych są identyczne, a  stawki 
abonamentowe dla mieszkańców 
budynków wielorodzinnych nieco 
się różnią. Stawki od pozostałych 
odbiorców (zakładów produkcyj-
nych i  przedsiębiorstw) również 
są zróżnicowane i  są jak zwykle 
trochę wyższe.

Na koszt odprowadzania ście-
ków również składają się dwie opła-
ty – stawka abonamentowa oraz 
cena odprowadzenia m3 nieczy-
stości płynnych. W  przypadku do-
stawców z gospodarstw domowych 
rozliczających się kwartalnie cena 
za 1 m3 wynosi w pierwszym roku 
obowiązywania taryf 8,26 zł netto, 
w drugim – 8,10 zł netto, a w trzecim 
– 8,04 zł netto (+Vat). Abonament 

w  tej grupie wynosi odpowied-
nio: 4,44 zł netto, 4,62 zł netto  
i 4,77 zł netto (+Vat).

Odbiorcy w  gospodarstwach 
indywidualnych rozliczający się 
za ścieki co miesiąc zapłacą po-
dobnie, a ich abonament wyniesie 
miesięcznie 1,48 zł netto, 1,54 zł 
netto i 1,59 zł netto (+Vat).

Wytwórcy ścieków przemy-
słowych stawki mają ustalane 
z zależności od poziomu obciążenia 
zanieczyszczeniami, a ze wszystki-
mi stawkami w poszczególnych gru-
pach można zapoznać się studiując 
zatwierdzony wniosek, który udo-
stępniony jest na stronie interne-
towej WZWKGKiM oraz na stronie 
Gminy Wolbrom: https://wolbrom.
pl/informacja-w-sprawie-atwier-
dzenia-taryf-za-wode-i-scieki/

Jak informuje prezes Mag-
dalena Mocny -  zanim spółka 
przystąpiła do przygotowywania 
propozycji nowych taryf zostało 
przeprowadzone szczegółowe ro-
zeznanie możliwości uzyskania 
jak największych oszczędności 
kosztów funkcjonowania oczysz-
czalni oraz utrzymania i rozbudowy 
sieci, w taki sposób, aby nowe taryfy 
pozwoliły zbilansować realiza-
cję usług wodno-kanalizacyjnych 
na prawidłowym poziomie, a  jed-
nocześnie nie były zbyt dotkliwe 
dla usługobiorców.

Nowe stawki za wodę 
i ścieki w Wolbromiu

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE
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OLKUSZ
A.N.Q.A., fot. GDDKiA

Remont Drogi Krajowej nr 
94 w Olkuszu to jedna z najwięk-
szych inwestycji infrastruktural-
nych w  naszym regionie, która 
potrwa do września 2027 roku: 
przebudowa olkuskiego odcinka 
„krajówki”, która obejmie odcinek 
o  długości 4,4 km, ma bowiem 
na celu poprawę bezpieczeń-
stwa oraz usprawnienie ruchu 
na trasie, przez którą codziennie 
przejeżdża około 33 tysięcy pojaz-
dów. Coraz więcej mieszkańców 
poddaje jednak w wątpliwość sens 
tej inwestycji.

Remont DK94 w Olkuszu przez 
najbliższe kilkanaście miesięcy 
mocno skomplikuje ruch w  na-
szym mieście: inwestycja ta zakła-
da bowiem modernizację sześciu 
skrzyżowań oraz budowę dwóch 
przejść podziemnych i  kładki dla 
pieszych. W  centrum miasta po-
wstanie ponadto dwupoziomowy 
węzeł, który oddzieli ruch lokalny 
od tranzytowego.

Po co to komu?
Niedawno rozpoczęta moder-

nizacja spotyka się z  mieszanymi 
opiniami wśród olkuszan: z  jednej 
strony wiele osób dostrzega w nim 
szansę na poprawę komunikacji 
w naszym mieście, natomiast z dru-
giej strony pojawiają się obawy, 
że przebudowa ta pogłębi podział 
miasta na dwie części oraz zabloku-
je możliwość budowy w przyszłości 
północnej obwodnicy Olkusza.

Część założeń projektowych 
spotyka się również z  mocną kry-
tyką ze strony lokalnych kierow-
ców: jest tak m.in. w  przypadku 
skrzyżowania Drogi Krajowej nr 94 
z  ulicami 20 Straconych i  Mickie-
wicza. Od wielu lat w tym miejscu 
dochodzi już bowiem do ogromnych 
zatorów, zwłaszcza od strony ulicy 
20 Straconych. Mieszkańcy dopy-
tują zatem, dlaczego projekt prac 
nie zakłada budowy ronda, które 

zastąpiłoby nieefektywną sygnali-
zację świetlną. Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i  Autostrad broni 
jednak swojej decyzji:

„Podczas przygotowywania 
założeń przebudowy tego skrzy-
żowania analizowaliśmy różne 
rozwiązania, m.in. budowę w  tym 
miejscu ronda. Dla każdej propo-
zycji analizowaliśmy, w jaki sposób 
wpłynie ona na ruch pojazdów 
i  płynność przejazdu. W  wyniku 
analiz stwierdzono, że skrzyżowa-
nie z  sygnalizacją świetlną lepiej 
rozprowadzi ruch w tym miejscu niż 
rondo, dlatego też zdecydowaliśmy 
się na takie rozwiązania.” – wyjaśnia 
Kacper Michna z  krakowskiego 
oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad.

Koszmar kierowców
Ostatnie działania drogowców 

na olkuskim odcinku „krajówki” 
przyniosły znaczące utrudnienia 
dla kierowców: na przełomie lipca 
i sierpnia rozpoczęto bowiem prace 
rozbiórkowe, które obejmowały 
usuwanie starych warstw asfaltu 
oraz demontaż istniejącej infra-
struktury drogowej. Z tego powodu 
na kilku odcinkach wprowadzono 
zwężenia jezdni, co spowodowało 
wydłużenie czasu przejazdu oraz 
tworzenie się korków, szczególnie 
w godzinach szczytu.

Prace  skupiły  s ię  również 
na przygotowaniach do przebudo-
wy kluczowych skrzyżowań, w tym 
na wytyczaniu objazdów oraz in-
stalacji sygnalizacji świetlnej, która 
ma zapewnić bezpieczeństwo pod-
czas trwających robót. W  centrum 
miasta, gdzie budowany będzie 
dwupoziomowy węzeł drogowy, 
wprowadzono z kolei ograniczenia 
w ruchu, co spowodowało znaczne 
trudności dla kierowców próbu-
jących przemieszczać się między 
różnymi częściami Olkusza.

Dodatkowo, w  związku z  ko-
niecznością przeprowadzenia robót 
na głównych odcinkach drogi, nie-
które ulice gminne zostały czasowo 

zamknięte, co zmusiło mieszkań-
ców do korzystania z  alternatyw-
nych tras: przewiduje się, że kolejne 
etapy prac przyniosą dalsze utrud-
nienia, zwłaszcza w kontekście za-
planowanych robót ziemnych oraz 
instalacyjnych.

Czy budowany tunel  
skończy pod wodą?

Mieszkańcy Olkusza wyrażają 
także poważne obawy w kontekście 
budowy tunelu w centrum miasta. 
Głównym źródłem tych niepoko-
jów jest podnoszący się poziom 
wód gruntowych, spowodowany 
zamknięciem kopalni „Pomorzany”: 
kopalnia, która przez lata prowa-
dziła działalność odwadniającą, 
znacząco wpływała bowiem na ob-
niżenie poziomu wód podziemnych 
w regionie. Po jej zamknięciu wody 
te zaczynają natomiast stopniowo 
się podnosić, co może prowadzić 
do potencjalnych zagrożeń.

Obawy mieszkańców koncen-
trują się tym samym na możliwo-
ści zalania planowanego tunelu, 
będącego kluczowym elementem 
przebudowy DK94 w Olkuszu: tunel, 
który ma rozdzielać ruch lokalny 
od tranzytowego, będzie zlokali-
zowany poniżej poziomu gruntu, 
co zwiększa ryzyko jego zalania 
w przypadku dalszego wzrostu po-
ziomu wód gruntowych.

Przedstawicie GDDKiA zapew-
niają jednak, że taka ewentualność 

nie wchodzi w grę: „Sprawdziliśmy 
warunki wodne na terenie budowy 
i uwzględniliśmy kwestie związane 
z  działalnością przedsiębiorstw 
górniczych. Przeprowadziliśmy wy-
magane prawem badania i pomiary, 
również pod kątem geologii oraz 
oddziaływania wód podziemnych 
i powierzchniowych. Przyjęte przez 
nas rozwiązania i  zaplanowany 
sposób powadzenia prac uwzględ-
niają wszystkie przeanalizowane 
czynniki. Wyniki badań wskazują, 
że poziom wody utrzymuje się stale 
poniżej poziomu dna przyszłego 
tunelu. Ten poziom badano m.in. 
końcem lipca, wody nie było na po-
ziomie 6 metrów poniżej przyszłe-
go dna tunelu.” – dodaje Kacper 
Michna.

„Zaprojektowaliśmy układ ście-
ków i  drenaży odprowadzających 
deszczówkę do specjalnych zbior-
ników, wyposażonych dodatkowo 
w  pompy, których zadaniem jest 
skierowanie wody do kanalizacji 
deszczowej. Zbudujemy też ka-
nalizację odprowadzającą wodę 
z nowego układu drogowego.” – pod-
sumowuje rzecznik krakowskiego 
oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad.

Jakie jest natomiast Państwa 
zdanie na ten temat? Jak zawsze, 
zachęcamy do dyskusji na naszym 
profilu na Facebooku.

Kierowcy przeklinają 
remont „krajówki”

OLKUSZ
MOK Olkusz

W  dniu 10 sierpnia na licz-
nych turystów odwiedzających 
rabsztyński Zamek czekał pokaz 
kucia noży. Na dziedzińcu mistrz 
metaloplastyki i  płatnerzprezen-
tował kucie noży metodą trady-
cyjną, pokazując też inne wyroby, 
które, choć finezyjne, również wy-
szły spod ciężkiego młota.

Z czego można wykuć nóż? 
Na przykład z  pręta zbrojeniowego 
lub płaskownika. Powoli, dzięki umie-
jętnościom i  ciężkiej pracy, jedno 

zmienia się w drugie. Można i ze stali 
damasceńskiej, a  raczej z  metalu, 
który po połączeniu wielu warstw 
i odpowiedniej obróbce przypomina 
słynne wyroby o fantazyjnym, cętko-
wanym i pasmowatym wzorze.

Choć artystyczna, to jednak 
męska robota, ale nożami byli zain-
teresowani nie tylko panowie. Mieć 
taki nóż w kuchni...

Warto wspomnieć, że autor po-
kazu, Paweł Pyrol Kramarz, jest 
również płatnerzem; własnoręcznie, 
z  dbałością o  najdrobniejsze szcze-
góły, wykonuje zbroje i  uzbrojenie 
odpowiadające tym z dawnych epok.

Kucie noży 
na zamku

przedstawiciele Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i  Autostrad, prace 
modernizacyjne mają na celu nie 
tylko poprawę płynności ruchu, ale 
także podniesienie poziomu bezpie-
czeństwa na tej trasie.

Prace drogowe rozpoczną się 
od całkowitego zamknięcia połu-
dniowej jezdni w kierunku Krakowa, 
na odcinku od ulicy Staromiejskiej 
w  okolicach Grodziska aż do skrzy-
żowania z  ulicą Pakuska. W  kon-
sekwencji, ruch w  obu kierunkach 
będzie skierowany na drugą jezdnię, 
dotychczas prowadzącą ruch wyłącz-
nie w kierunku Dąbrowy Górniczej. 
To jednak niejedyna niedogodność, 
z  jaką przyjdzie mierzyć się miesz-
kańcom Srebrnego Miasta.

Najważniejsze zmiany w  or-
ganizacji ruchu obejmują bowiem 
zamknięcie skrzyżowania DK94 
z  ulicą Kruszcową, co wymusi po-
prowadzenie objazdu przez ulice 
Mickiewicza, Sławkowską, Budow-
lanych oraz Powstańców Śląskich. 
W  miejsce dotychczasowej sygna-
lizacji świetlnej na skrzyżowaniu 
„krajówki” z ulicami 20 Straconych 
oraz Mickiewicza, powstanie nato-
miast tymczasowe rondo. Kolejne 
zmiany dotyczą skrzyżowania Drogi 
Krajowej nr 94 z ulicami Rabsztyń-
ską oraz Kościuszki, gdzie zlikwi-
dowana zostanie możliwość skrętu 
w lewo, a objazdy prowadziły będą 
przez ulice Rabsztyńską, Sikorka, 
Górniczą i Mickiewicza oraz Drogę 
Wojewódzką nr 783. Ponadto nie 

będzie możliwy przejazd między 
ulicami Rabsztyńską a Kościuszki, 
co oznacza objazdy przez DK94, 
DW783, ulice Sikorka i 29 Listopada 
oraz DW791.

Wprowadzane zmiany są nie-
zbędne do przeprowadzenia kom-
pleksowej modernizacji „krajówki”, 
która obejmuje nie tylko przebudo-
wę jezdni, ale również modernizację 
sześciu skrzyżowań oraz budowę 
dwóch przejść podziemnych i kładki 
dla pieszych. Największym wyzwa-
niem będzie natomiast budowa 
dwupoziomowego węzła na skrzy-
żowaniu ulic Centralnej, Kościuszki 
i Rabsztyńskiej: stworzone zostanie 
bowiem skrzyżowanie obsługu-
jące ruch lokalny na poziomie 
gruntu oraz poprowadzenie Drogi  
Krajowej nr 94 poniżej.

Ponadto modernizacja obej-
mie instalację nowych chodników, 
ścieżek rowerowych oraz pieszo-ro-
werowych, montaż ekranów aku-
stycznych, poprawę odwodnienia, 
a  także instalację nowoczesnego 
oświetlenia. Przebudowie ulegną 
również niektóre drogi gminne, 
biegnące wzdłuż DK94, a dodatkowo 
powstaną nowe jezdnie pomocnicze.

W związku z  prowadzonymi 
pracami,  Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i  Autostrad ape-
luje do mieszkańców i kierowców 
o  zwracanie uwagi na informacje 
o objazdach, które będą na bieżąco 
aktualizowane.

„Nie żyjemy, aby umierać…
ale umieramy, by żyć wiecznie”

M. Buchberger

Panu Tadeuszowi Chwastowi
Prezesowi Zarządu Przedsiębiorstwa  

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olkuszu

oraz Jego Rodzinie i Bliskim 

najserdeczniejsze wyrazy współczucia,

w trudnych chwilach z powodu śmierci 

MAMY
Śp. Mieczysławy Chwast

składają:
Rada Nadzorcza, Wiceprezes Zarządu

oraz Pracownicy Przedsiębiorstwa  
Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o. w Olkuszu

ciąg dalszy ze str. 1
„Koszmar kierowców...”

KONDOLENCJE
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Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.
Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł

Telefon: 515 266 722

ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pul-
monolog. Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek 
od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg onkolog, 
chirurg ogólny, proktolog, konsultacje 
kwalifikacyjne do operacji, usg piersi 
i jamy brzusznej, proktologia, gojenie 
ran. Przyjmuje w poniedziałki godz. 
16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjali-
sta chirurg, specjalista chirurgii pla-
stycznej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28.  
Center-Med. Czwartek od 17.00.  
Rejestracja telefoniczna: 604 979 399, 
604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
WTOREK 9.00–13.00.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOP-
PLER żył i  tętnic, diagnostyka miaż-
dżycy, skleroterapia, leczenie żylaków. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifika-
cje do zabiegów. Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, tele-
fon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, 
traumatolog. Konsultacje, USG na-
rządu ruchu, blokady, kwalifikacje do 
zabiegów. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek. med. specjalista 
ortopeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy 
oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Waldemar Pasich specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej, specja-
lista medycyny sportowej. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium), wejście od po-
dwórza. Poniedziałek 17.00 - 19.00, 
czwartek 16.00 - 18.00. Rejestracja 
telefoniczna: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specja-
lista chorób zakaźnych. Centrum Me-
dyczne ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje 
w piątek od godz. 16.00. Rejestracja 
telefoniczna: 32 645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjali-
sta dermatolog, wenerolog. Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medy-
cyny estetycznej – Dorośli i dzieci 
- choroby skóry, włosów (tricholo-
gia) i paznokci, badanie  znamion, 
testy płatkowe, usuwanie  zmian 
skórnych i blizn kriochirurgia, laser 
co2 i frakcyjny, derm estetyczna – 
botox, kwas  hialuronowy, polinu-
kleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. K. 
Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista 
dermatolog, wenerolog (leczenie doro-
słych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 
11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. 
Rejestracja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska 
Dorota Nowak. Diagnostyka oraz 
leczenie cukrzycy i jej powikłań. 
Możliwość konsultacji dietetycz-
nych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28.  
Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 
- 13.00: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

DIETETYK
Magdalena Rogal-Izdebska, mgr psy-
chodietetyki, dietetyk kliniczny. Le-
czenie zaburzeń odżywiania, zmiana 
nawyków żywieniowych, odchudzanie. 
Olkusz, ul. Pakuska 64 (Marlibo Me-
dica) Tel. 32 626 17 31, 600 453 051. 
Czwartki: 15.00 - 18.00

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., gine-
kolog-położnik. Ul. Nowa 13, ponie-
działek i  czwartek 17:00 – 18:00.  
Telefon: 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 
15:30 - 17:30. Rejestracja telefoniczna: 
32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebi-
nia ul. św. Stanisława 9 (Eibach Den-
tal-Med Clinic) Poniedziałek, środa 
czwartek. Rejestracja telefoniczna: 
727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 530 414 770, 32 645 43 96. Ponie-
działek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 
15.30–17.30. tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rej. telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja  
po 17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyj-
muje w soboty godz. 9:00 - 13:00  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, 
internista, lekarz medycyny pracy. 
Konsultacje, badania profilaktyczne, 
badania kierowców, EKG, ECHO ser-
ca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja te-
ledoniczna: 32 479 10 00. Przyjmuję 
w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specja-
lista kardiolog. Specjalista chorób 
wewnętrznych. Ośrodek Specjali-
stycznych Usług Medycznych Subsilva 
facebook.com/lekarzolkusz.pl; Reje-
stracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. 
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja 
telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje 
w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista 
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki 
w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 
16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Reje-
stracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka 
i  leczenie nadciśnienia tętniczego, 
chorby wieńcowej oraz zaburzeń ryt-
mu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. 
Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specja-
lista laryngolog. Kwalifikacje do ope-
racji. Badania okresowe. Centrum Me-
dyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, 
poniedziałek 16.30 - 19, środa 16.30 - 
19, piątek. 14-18, telefon: 32 645 44 70, 
696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”), Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 14.). Poniedziałek, 
czwartek 15.00 – 18.00.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefoniczna: 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 15). 
Wtorek i piątek 17.00 - 19.00. 

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie 
uszu, akupunktura ucha, refleksologia 
terapeutyczna stóp, masaż, bańka próż-
niowa, ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” 
Olkusz, ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od 
Lewiatana. Telefon: 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, 
ogniowe. Dojazd do klienta. Studio 
Natura. Telefon: 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, po-
niedziałek 16:00 – 18:00. Telefon:  
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–19:30. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.
Katarzyna Haberka-Skulska specja-
lista neurolog. Konsultacje. Centrum 
Medyczno - Rehabilitacyjne Marlibo-
-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, reje-
stracja telefoniczna: 32 62 61 731,  
600 453 051. Przyjmuje w środy w 
godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Centrum Medyczne „INTER MED”,  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neu-
rochirurgii i medycyny estetycznej. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirur-
gii zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, 
ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja tele-
foniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjali-
sta chorób oczu, badania niemow-
ląt, dzieci i  dorosłych: diagnostyka 
okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, 
niedowidzenie, okulary, soczewki 
kontaktowe, badania profilaktyczne. 
VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. 
Gabinet czynny codziennie od 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130. 
Przypadki pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. 
Oferujemy okulary korekcyjne i  prze-
ciwsłoneczne, soczewki kontaktowe 
i  akcesoria, badanie okulistyczne, to-
mografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-le-
cia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, 
czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 
10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 13.00.
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja 
NFZ. Okulary korekcyjne, okulary prze-
ciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 
9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej. 
Rejestracja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagno-
styka i  leczenie dzieci i  noworodków, 
badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). 
Rejestracja telefoniczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com 
/lekarzolkusz.pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  
stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
tel. 698 919 343. Facebook: gabinet 
zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Sto-
py mgr Paulina Węglarz. Usługi 
kosmetyczne i  lecznicze dla Two-
ich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5. Reje-
stracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkoter-
minowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Rejestracja telefonicz-
na: 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychia-
tra. Leczenie zaburzeń depresyjnych, 
nerwicowych, lękowych, snu i innych. 
Olkusz ul. Jana Kantego 28 (Pro Fa-
milia), telefon: 32 754 35 22. Ponie-
działki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzy-
na Kaska-Biś. Wczesna interwencja 
psychologiczna. Diagnoza i  terapia 
dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz,  
ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień 
mgr Ewa Janiszewska, Certyfikowany 
Sp. Psychoterapii Uzależnień. Przyj-
muje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. 
Rejestracja telefoniczna: 694 839 534. 

OGŁOSZENIA PŁATNE

AUTOREKLAMA
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Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza, terapia rodzinna, 
terapia uzależnień. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. Poniedziałek: 
13:00 - 20:00

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63, piętro -1 (Medesto).
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.  
„FIZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabie-
gi fizykalne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28 (I piętro obok Skarbka) Telefon:  
600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitant-
ka. Przyjmuje we wtorki godz. 16:00 
- 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. denty-
sta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. 
Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Ol-
kusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 
14.00 – 19.00, środa 8.30 – 13.30, 
czwartek 14.00 – 20.00. Rejestracja te-
lefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532. 

CenterDent Gabinety Stomatolo-
giczne, dr n. med. lek. stom. Dorota 
Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina 
Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, telefon: 
32 643 25 30.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-
-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, 
pok. 306, poniedziałek - czwartek 
10.00 - 15.00. Rejestracja w  godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie: 
694 547 959.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. 
stomatolog. Rentgen stomatolo-
giczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. 
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, 
wtotek i piątek od 10.00. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. 
Olkusz,  ul. Górnicza 1. Poniedziałek, 
środa, piątek 9.00 – 20.00. Telefon: 
606 305 405.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz 
ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad 
torami). Godziny przyjęć: poniedzia-
łek, środa od 14.00; wtorek, czwartek 
od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00. 
Telefon: 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 – 
14.00, środa: 10.00 – 18.00, czwartek: 
8.00 – 11.00, piątek: 10.00 – 18.00.  
Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stoma-
tologicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkie-
go 28, I p. Pon i wtorek 8.00 – 14.00, 
środa i piątek 12.00 – 18.00, czwartek 
8.00 - 14.00. Rejestracja pacjentów 
w gabinecie. Telefon: 601 805 027.  
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i na-
prawa protez dentystycznych, szyn 
zgryzowych, koron i mostów. Im-
plantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13  
Telefon: 537 447 632. 

„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz,  
ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, 
antycellulitowe, ujędrniające twarz 
i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 
10/4 I piętro. Telefon: 663 166 872  
www.gabinet-uroda.pl 
Lek. med. Anna Dudek, specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medycy-
ny estetycznej. Peelingi (kwasy), botox, 
kwas hialuronowy, kolagen, polinukle-
otydy, mezoterapia, laser odmładzanie 
i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne 
leki robione, osocze PRP/fibryna iPRF 
Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 
32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. 
Konsultacje, USG dróg moczowych, 
leczenie infekcji i nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Środa 08:40 – 14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista 
urolog. Przyjmuje w poniedziałek 
12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG 
i  leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wtorek, czwartek – Przychodnia 
„Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 
15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 
600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna 
Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, prze-
pływy nóg, szyja, staw kolanowy.  
Rejestracja poniedziałek – sobota 
8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Me-
dycznym INTER-MED Olkusz wyko-
nuje badania: USG piersi, USG jamy 
brzusznej, USG układu moczowego, 
USG szyi, USG tarczycy, USG ślinia-
nek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. 

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 13,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Realizacja recept NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• szkła progresywne 50% TANIEJ
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>

 
komis

 
<

SKUP I SPRZEDAŻ 
ZŁOTA 

atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10

Lekarzu daj się  
znaleźć

Ogłoszenie od  
120,00 zł / miesiąc
Tel. 515 266 722
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Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510
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TRZYCIĄŻ
KPP w Olkuszu

Policjanci grupy SPEED in-
terweniowali wobec kierującej 
mazdą. Kobieta nie zatrzymała 
się do kontroli drogowej i zaczęła 
uciekać przed patrolem policji. 
Okazało się, że była poszukiwana 
do odbycia kary więzienia. Jakby 
tego było mało, to prowadziła 
samochód pomimo orzeczonego 
przez sąd zakazu, a w organizmie 
miała ponad promil alkoholu.

W środę (07.08. br.) w  godzi-
nach rannych policjanci grupy SPE-
ED pełnili służbę na terenie gminy 
Trzyciąż. Po godzinie 8 na drodze 
wojewódzkiej nr 794 w  Trzycią-
żu funkcjonariusze dali sygnał 
do zatrzymania kierującej mazdą, 
która złamała przepisy w  ruchu 
drogowym i przekroczyła prędkość 
w terenie zabudowanym o 21 km/h. 
Kobieta początkowo zatrzymała 
pojazd, lecz gdy policjant podszedł 
do niej, gwałtownie ruszyła i  za-
częła uciekać, ignorując polecania 
policjantów.

Mundurowi natychmiast poje-
chali za kierującą mazdą, dając jej 
polecenia do zatrzymania, przy po-
mocy sygnałów świetlnych i dźwię-
kowych. W  Zadrożu, przy jednej 
z posesji, kierująca porzuciła pojazd 
i zaczęła uciekać pieszo, pozostawia-
jąc w  nim dokumenty oraz telefon 
komórkowy. Na miejsce wezwano 
dodatkowy patrol wraz z technikiem 
kryminalistyki, który zabezpieczył 
ślady i  przedmioty pozostawione 
w  pojeździe. Jednocześnie trwały 
poszukiwania 38-latki.

Po kilkunastu minutach kobie-
ta została odnaleziona. Po spraw-
dzeniu w  policyjnych systemach 
danych 38-latki okazało się, że ko-
bieta jest poszukiwana przez Sąd 
Rejonowy w Chrzanowie do odbycia 
półrocznej kary więzienia za prze-

stępstwa, których dopuściła się 
w   r u ch u  d r o g o w y m .  3 8 - l a t k a 
miała również sądowy zakaz pro-
wadzenia wszelkich pojazdów 
mechanicznych, który obowiązywał 
ją do 19.04.2028 roku. Dodatkowo 
badanie alkomatem wykazało, 
że kierująca mazdą w  chwili pro-
wadzenia pojazdu była nietrzeźwa 
i miała ponad promil alkoholu.

Kobieta trafiła do policyjnego 
aresztu. Następnie po wytrzeźwie-
niu, zgodnie z dyspozycją sądu tra-
fiła do zakładu karnego, gdzie spędzi 
najbliższe 6 miesięcy.  38-latka 
niebawem usłyszy zarzuty za prze-
stępstwa, których się dopuściła tj. 
niezatrzymanie się do kontroli, jaz-
dy na sądowym zakazie i kierowania 
pojazdem w stanie nietrzeźwości.

Kierująca mazdą uciekała 
przed policjantami 

z grupy SPEED
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